

Protokół nr 9/2017
posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 27 czerwca 2017 r., w godz. 9⁰⁰ – 10¹⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1)

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 7/2017 z dnia 31 maja 2017 roku i nr 8/2017 z dnia 23 czerwca 2017 roku.

Ad.3

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXXVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Anny Kodź, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Anny Kodź.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Anny Kodź.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Anny Kodź.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Anny Kodź, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

b) odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Wojciecha Potrzebowskiego, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Wojciecha Potrzebowskiego.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Wojciecha Potrzebowskiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Wojciecha Potrzebowskiego.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Wojciecha Potrzebowskiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

c) odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rajmunda Wasiaka, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rajmunda Wasiaka.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rajmunda Wasiaka.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rajmunda Wasiaka.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rajmunda Wasiaka, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

d) przyjęcia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Białogardzkiego. Poinformował m.in., że w/w dokument określa główne cele i kierunki rozwoju publicznego transportu zbiorowego w przewozach realizowanych w ramach użyteczności publicznej na terenie Powiatu Białogardzkiego. Atutem naszego powiatu jest fakt, że na terenie miasta Białogard, które jest jednocześnie stolicą powiatu znajduje się węzeł kolejowy, który łączy powiat z siedzibami wszystkich gmin. Problem zapewnienia zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego jest ułatwiony. Dodał, że opracowanie w/w dokumentu zostało zlecone firmie zewnętrznej, a autor będzie obecny na posiedzeniu najbliższej sesji.

Radny – **Andrzej Siwek** poprosił o informację dotyczącą liczby samochodów osobowych i autobusów na terenie powiatu za 2016 rok. Dodał, że tabela dotycząca w/w tematyki znajduje się na stronie 12 omawianego planu.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Białogardzkiego.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Tychowo, których właścicielem jest Powiat Białogardzki oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Tychowo, których właścicielem jest Powiat Białogardzki oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** zapytał o opłaty dotyczące zatrzymywania się na w/w przystankach.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że zgodnie z zapisami § 5 znajdującego się w załącznik nr 2 do projektu uchwały przewoźnicy są zwolnieni z w/w opłat. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** stwierdził, że jego zdaniem może być w tej kwestii problem. Przewodniczący słyszał o sytuacji, że jeden z przewoźników podał sprawę do sądu, ponieważ stawki za zatrzymywanie się nie uwzględniały tonażu pojazdu i sprawę tę wygrał.

Radny – **Jerzy Bartman** zapytał po czyjej stronie leży utrzymanie przystanków.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poprosił o zaproszenie na posiedzenie komisji naczelnika Wydziału Komunikacji i Drogownictwa.

Pracownik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa – **Jadwiga Klonowska** poinformowała, że niezależnie od kategorii drogi, wszystkie przystanki i wiaty utrzymuje gmina.

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa – **Maria Majewska** odczytała zapis art. 18 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym - *Do zadań własnych gminy w zakresie publicznego transportu zbiorowego należą budowa, przebudowa i remont:*

1) przystanków komunikacyjnych oraz dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina;

2) wiat przystankowych lub innych budynków służących pasażerom, posadowionych na miejscu przeznaczonym do wsiadania i wysiadania pasażerów lub przylegających do tego miejsca, usytuowanych w pasie drogowym dróg publicznych bez względu na kategorię tych dróg.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Tychowo, których właścicielem jest Powiat Białogardzki oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Tychowo, których właścicielem jest Powiat Białogardzki oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Tychowo, których właścicielem jest Powiat Białogardzki oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I stopnia Specjalnej nr 2 oraz włączenia jej do Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** szczegółowo zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I stopnia Specjalnej nr 2 oraz włączenia jej do Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie. Poinformował m.in., że szkoła ma być utworzona od dnia 1 września 2017 roku przy ZSS w Białogardzie i będzie kształcić w zawodach cukiernik i kucharz.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** zapytał czy szkoła posiada warunki lokalowe.

Naczelnik – **Ewa Popławska** poinformowała, że szkoła na odpowiednią bazę. Dodała, że praktyki uczniów będą odbywać się u pracodawców.

Radny – **Jerzy Bartman** zapytał czy są już wstępne informacje dotyczące naboru do tej szkoły.

Naczelnik – **Ewa Popławska** poinformowała, że liczba uczniów w klasach o kształceniu specjalnym jest ograniczona. Wstępnie szkoła może liczyć na sześciu lub dziesięciu uczniów.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał czy procedura tworzenia w/w szkoły nie przebiega na późno.

Naczelnik – **Ewa Popławska** poinformowała, że jej zdaniem nie jest za późno, ponieważ szkoła na bazę lokalową, kadre i jest po rozmowach z przyszłymi pracodawcami.

Radny – **Andrzej Siwek** zgłosił Przewodniczącemu Komisji, że niestety musi opuścić obrady komisji, ale chce zgłosić uwagę dotyczącą funkcjonowania strony BIP Starostwa. Radny stwierdził, że jego zdaniem nadal informacje umieszczane są z znacznym opóźnieniem np. te dotyczące zawieranych umów cywilno – prawnych. Przypomniał, że niejednokrotnie zapewniano członków komisji, że wszystko będzie umieszczane systematycznie.

W chwili obecnej posiedzenie opuścił radny – Andrzej Siwek, a na posiedzenie komisji przybył Sekretarz Powiatu – Zbigniew Raczewski odpowiedzialny w starostwie za BIP.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I stopnia Specjalnej nr 2 oraz włączenia jej do Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I stopnia Specjalnej nr 2 oraz włączenia jej do Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I stopnia Specjalnej nr 2 oraz włączenia jej do Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- g) w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorze Tyczewo Wioska, gm. Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorze Tyczewo Wioska, gm. Tychowo.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorze Tyczewo Wioska, gm. Tychowo.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorze Tyczewo Wioska, gm. Tychowo.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorze Tyczewo Wioska, gm. Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- h) w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu Białogardzkiego instrumentem płatniczym, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu Białogardzkiego instrumentem płatniczym. Poinformował, że projekt uchwały dotyczy wprowadzenia możliwości regulowania opłat w starostwie za pomocą karty płatniczej.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu Białogardzkiego instrumentem płatniczym.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu Białogardzkiego instrumentem płatniczym.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu Białogardzkiego instrumentem płatniczym, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** wrócił o tematu zgłoszonego przez radnego Andrzeja Siwka, a dotyczącego nieprawidłowego funkcjonowania strony BIP Starostwa. Oświadczył, że radnemu szczególnie chodziło o wykaz umów cywilno – prawnych zawieranych w starostwie.

Sekretarz Powiatu – **Zbigniew Raczewski** poinformował, że powyższe informacje systematycznie spływają z poszczególnych wydziałów starostwa i będą uzupełnione do końca czerwca br.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** poprosił, aby nie czekać do końca miesiąca tylko te informacje, które już są dostępne zamieścić w biuletynie.

Radny – **Jerzy Bartman** zadał pytanie dotyczące konieczności termomodernizacji budynku Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie. Oświadczył, że zadał to pytanie w kontekście kontroli jaką Komisja Rewizyjna przeprowadziła w tej placówce.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** poinformował, że w protokole z kontroli w/w placówki zawarto wnioski do Zarządu Powiatu, że należy przeprowadzić termomodernizację obiektu wraz z wymianą dachu. W przypadku nie podjęcia tych czynności należałoby przenieść poradnię do innego obiektu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że projekt w tej sprawie został złożony i obecnie oczekuje na wyniki.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - **Andrzej Nowak** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Andrzej Nowak